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24. Dni Marklowic 
40 metrów nad ziemią było można podziwiać pa-
noramę Marklowic, podczas XXIV Dni Marklowic! 

Dwudniowe świętowanie rozpoczęło się 15 czerwca o go-

dzinie 15.00 wystawą Klubu Hodowców Drobnego Inwentarza i 

sekcji Marklowice PZHGP. Podziw budziły barwne pawie, ba-

żanty, kurki - te "standardowe" i takie, które wyglądały jak 

puchowe kule, króliki, czy przeurocze świnki morskie. Gdzie-

niegdzie dało się słyszeć charakterystyczne gruchanie dostoj-

nych gołębi pocztowych. Zaś nieco dalej kusiły zapachy nale-

śników roznoszące się po placu... to sprawka młodych kucha-

rzy, którzy rywalizowali w przyrządzeniu tego przysmaku. Do 

konkursu przystąpiło 7 ekip kucharzy amatorów i 5 ekip profe-

sjonalistów (uczniów na kierunku kucharz z ZSE w Wodzisławiu 

Śląskim). Jury, które oceniało smak potrawy, zespołowość pra-

cy, wykorzystanie produktów, ale również czas wykonania, 

czystość stanowiska i oczywiście wygląd, przyznało I miejsce: 

Katarzynie Adamczyk i Karolinie Bogocz w kategorii 

"profesjonalista" oraz Paulinie Hołomek i Katarzynie Rejek w 

kategorii "amator". 

W międzyczasie z placu wyruszyli motocykliści IV Marklo-

wickiego Zlotu Motocykli. Nienagannie utrzymane maszyny - 

klasyczne i sportowe, te całkiem nowe i zabytki z żółtymi tabli-

cami, przejechały ulicami Marklowic. Trasa w tym roku liczyła 

15,6km. Po powrocie kierowcy zostali wciągnięci do zabawy. 

Sprawdzili się między innymi w konkursie na najszybsze wykrę-

canie świecy i w rzucie motocyklowym siedzeniem na odle-

głość. Świecę najszybciej wykręcił Mariusz Oślizło, zajęło mu to 

20,96 sek. Okazało się, że Pan Mariusz nie ma sobie równych 

także w drugiej konkurencji uzyskując wynik 12,04 m. 

Niedaleko sceny znaleźli miejsce marklowiccy armwrestlin-

gowcy, którzy wyjaśniali i demonstrowali techniki siłowania na 

rękę. Niektórym wystarczyło skorzystać z wiedzy teoretycznej, 

ale znaleźli się też tacy, którzy postanowili przejść do ćwiczeń 

praktycznych. Zespół SAMSONA, jak zawsze przeprowadził 

warsztaty nie tylko bardzo profesjonalnie, ale także z dużą 

dozą dobrego humoru i zabawy. 

Podczas Zlotu, dzięki obecności Fundacji DKMS, której mi-

sją jest znalezienie dawców szpiku lub komórek macierzystych 

dla każdego potrzebującego, każdy chętny mógł zasięgnąć 

informacji na temat działalności fundacji, dowiedzieć się na 

czym polega pobranie komórek macierzystych z krwi obwodo-

wej, czy pobranie szpiku z talerza kości biodrowej. Można było 

również na miejscu zarejestrować się jako dawca. 

Kierowcy jednośladów mogli pobawić się z zespołem Gang 

Marcela i Redlin. Nie zabrakło ciepłego poczęstunku i pamiąt-

kowych "blach". Właścicielem najstarszego motocykla - rocznik 

1955 - okazał się Dawid Klimek. Zaś tytuł najstarszego motocy-

klisty zlotu otrzymał 70-letni Alojzy Szymiczek. 

Przez obydwa dni szczególnie zadbano o program dla dzie-

ci. W sobotę odwiedziła nas Kung-Fu Panda, która porwała 

wszystkich do tańca, zadawała przeróżne zagadki i zadania do 

wykonania, zaś w niedzielę przy współpracy z Powiatową Ko-

mendą Policji, na placu pojawił się Sznupek - maskotka Policji. 

Piesek opowiadał o tym jak bezpiecznie zachować się na dro-

dze i jak unikać zagrożeń. W prezencie przywiózł i rozdał kolo-

rowe odblaski. Rozładować nadmiar energii możn było poprzez 

skakanie i zjeżdżanie na dmuchańcach. Niesamowitej frajdy 

dostarczyły: Powiatowa Państwowa Straż Pożarna oraz marklo-

wicka Ochotnicza Straż Pożarna. Strażacy zamontowali kurtynę 

wodną i ślizgawkę z piany. Słychać było tylko jeden, wielki pisk 

radości! To nie wszystko! Odważni śmiałkowie mogli 

"przejechać się" drabiną strażacką, nawet na wysokość 40 m, 

oczywiście w towarzystwie rodziców. 

Rozstrzygnięty został konkurs "Stare rzeczy, daj im drugie 

życie", dofinansowany w ramach promocji obszaru Stowarzy-
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szenia Lokalna Grupa Działania „Morawskie Wrota”. Konkurs 

skierowany był do mieszkańców gmin należących do LGD: Go-

dowa, Gorzyc, Krzyżanowic, Lubomii, Mszany, Marklowic. 

Przedmiotem konkursu były stare przedmioty wykorzystane w 

nowej funkcjonalności. Każda osoba mogła wystawić maksy-

malnie 3 prace. Ocenie podlegał pomysł na wykorzystanie sta-

rego przedmiotu oraz jego realizacja. W konkursie wzięło 

udział 12 uczestników. Pojawiły się przepiękne kwietniki, krze-

sła, czy lampki wykonane z nieoczywistych staroci jak na przy-

kład maszynka do mielenia mięsa, czy instrumenty. Trzyosobo-

we Jury zdecydowało, że I miejsce otrzyma Piotr Hajski, II 

miejsce - Hanna Wais, III miejsce - Rafał Morgała. 

Chętni do zapoznania się z dziejami naszej miejscowość, 

zostali zaproszeni przez Towarzystwo Miłośników Marklowic do 

zwiedzenia wystawy w Izbie Historii i Tradycji Marklowic. 

A na scenie - szaleństwo! Program artystyczny rozpoczął 

się pokazem umiejętności naszych mażoretek i cheerleaderek z 

zespołu APLAUZ, które w tym sezonie zajmowały każdorazowo 

miejsca na podium we wszystkich konkursach, w których brały 

udział. Niejednokrotnie I miejsca. Dziewczyny prezentują bar-

dzo wysoki poziom taneczny, co potwierdzili, wyrazami uzna-

nia, uczestnicy zebrani na placu. Na scenie zaśpiewali także 

laureaci konkursu "Jeśli potrafisz, pchaj się na afisz", organizo-

wanego również przy współpracy z LGD. Pojawili się soliści 

również z gmin obszaru działania LGD, oraz laureaci w katego-

rii zespół, w tym zespół CODA, który w Wojewódzkim Festiwa-

lu Piosenki Młodzieżowej w Czerwionce - Leszczynach, na 180 

uczestników, wyśpiewał III miejsce. 

Pobawić mogliśmy się z Mirkiem Jędrowskim w klimacie 

śląskiego biesiadowania, z zespołem Classic, który od ponad 20 

lat jest czołowym zespołem Disco Polo. Zespół tworzy muzykę 

od roku 1992, nie schodząc z polskich scen i jest wymieniany 

w każdym zestawieniu, jako jeden z najlepszych bandów tego 

gatunku. Zespół muzyczny Classic w czasie swojej działalności 

scenicznej wydał 12 albumów, na scenie w Marklowicach wy-

brzmiały: „Jolka, Jolka”, „Hej czy Ty wiesz”, „Zabrałaś mi lato” 

czy „Jeszcze dzień, najwyżej dwa”. Właśnie ten zespół zgroma-

dził największą widownię podczas tegorocznego świętowania. 

Ostatnim występem, zamykającym obchody 24. Dni Marklo-

wic, była Biesiada w Kopydłowie - jedyne w swoim rodzaju 

widowisko, łączące formę kabaretową z komedią muzyczną. 

Zwarta fabuła z łatwością wciągnęła widzów do akcji. Znaleźli-

śmy się w remizie OSP, gdzie prym wiódł miejscowy Komen-

dant, w tej roli wystąpił znakomity aktor, gospodarz Spotkań z 

Balladą – Leszek Benke. Można powiedzieć, że świętowanie 

zakończyło się sporą dawką dobrego humoru. 

Składamy podziękowania dla dyrektora Jacka Pawelca i 

pracowników GZGK za pomoc przy organizacji Dni Marklowic, 

dla Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej i naszej OSP za 

atrakcje podczas Dni Marklowic, OSP Marklowice oraz Powiato-

wej Policji za zabezpieczenie Zlotu Motocykli. 

Podziękowania dla sponsorów: MULTIKINO RYBNIK, NOWE 

MIASTO Żory, FLAY PARK Radlin, GOSŁAW SPORT CENTER, 

Park Linowy LEŚNA PRZYGODA Radlin, Basen NAUTICA Gorzy-

ce, Bistro PO BYKU, MOTO RAMA – Cezary Nogajski, Sklep 

Motoryzacyjny MOTOMANIAK – Patryk Kozik, Akademia Pływa-

nia „MEDUZA" – Andrzej Hetmaniok, Sklep WITAMINA, Firma 

Handlowo – Usługowa „PROSKE"- Bogusław Proske, BORDADO 

– Ewa Wala. 
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13 czerwca br. odbyła się X sesja Rady Gminy 
Marklowice, której głównym punktem było udzie-
lenie Wójtowi Gminy Marklowice absolutorium z 
tytułu wykonania budżetu za 2018 r. Przedtem 
Wójt przedstawił Radzie Gminy Raport o stanie 
Gminy Marklowice za 2018 rok. 

Obowiązek sporządzenia tego raportu wynika ze zmiany 

ustawy o samorządzie gminnym i w tym roku był przedstawio-

ny po raz pierwszy. Następnie wywiązała się debata nad tym 

raportem i Rada Gminy, udzieliła Wójtowi wotum zaufania. W 

dalszej kolejności Rada rozpatrzyła i zatwierdziła dwa doku-

menty: Sprawozdanie Wójta Gminy Marklowice z wykonania 

budżetu Gminy Marklowice za 2018 rok oraz Sprawozdanie 

Finansowe Gminy Marklowice za 2018 rok.  

Rada zapoznała się również z pozytywną opinią Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Katowicach, po czym udzieliła Wójtowi 

absolutorium z wykonania budżetu za rok 2018. Wójt podzię-

kował Radzie Gminy za udzielone aprobatę jego działań, pod-

kreślając, że wykonanie budżetu jest bardzo ważnym zadaniem 

obejmującym szerszy krąg osób. Dlatego podziękował również 

kierownictwu urzędu i kierującym jednostkami organizacyjnymi 

gminy a także każdemu pracownikowi z osobna, bowiem oni 

wszyscy mają swój udział w pozytywnej ocenie działania samo-

rządu Gminy. 

Na sesji tej Wójt Tadeusz Chrószcz i Przewodnicząca Rady 

Gminy Krystyna Klocek podziękowali odchodzącemu Dyrektoro-

wi Szkoły Podstawowej Nr 1 im. Adama Mickiewicza w Marklo-

wicach za wieloletnią pracę na rzecz społeczności Marklowic. 

Sesja absolutoryjna 

W maju dotarła do nas informa-
cja, że Związek Gmin i Powia-
tów Subregionu Zachodniego 
wraz z 10 samorządami - w tym 
Gmina Marklowice, otrzymał 
środki finansowe w ramach Re-
gionalnego Programu Operacyj-
nego Województwa Śl. na lata 
2014-2020. Dofinansowaniem 

został objęty montaż instalacji 
OZE (odnawialne źródła energii) 
oraz wymiana źródeł ciepła na 
ekologiczne. 

O udział w projekcie pod nazwą: 

„Łączymy z energią” – montaż instalacji 

OZE dla budynków mieszkalnych na 

terenie Subregionu Zachodniego Woje-

wództwa Śląskiego, ubiegało się ponad 

1200 gospodarstw domowych z terenu 

Godowa, Jastrzębia-Zdroju, Krzyżanowic, 

Marklowic, Pszowa, Raciborza, Rybnika, 

Rydułtów, Wodzisławia Śląskiego oraz 

Żor. Wykonanych zostanie 1468 instala-

cji OZE: 1097 wniosków dotyczy instala-

cji fotowoltaicznych, 130 to pompy cie-

pła do c.w.u., a 241 to kotły na pellet z 

biomasy. Wartość całkowita projektu to 

21 728 912,50 zł - z czego dofinansowa-

nie to 20 547 700,00 zł, zaś wkład wła-

sny - 1 181 212,50 zł. 

W naszej gminie pozytywnie rozpa-

trzone zostały wszystkie złożone wnioski 

- było ich 56, co dało kwotę dofinanso-

wania w wysokości: 875 000,00 zł. 

wkład własny gminy to 58 778,82 zł. 

Instalacje OZE będą obejmować 

zarówno produkcję energii cieplnej na 

potrzeby centralnego ogrzewania jak i 

ciepłej wody użytkowej oraz produkcję 

energii elektrycznej. 

Projekt "Łączymy z energią" jest 

realizowany w formule grantowej. Grant 

to wsparcie finansowe dla osób fizycz-

nych polegający na refundacji kosztów 

(z wyłączeniem VAT) związanych z mon-

tażem wyżej wymienionych instalacji. 

Uzyskaliśmy dofinansowanie do instalacji 
OZE (odnawialne źródła energii) 
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W dniu 4 maja 2019 r. w naszej gminie odbyła się 
niecodzienna uroczystość. Przekazaliśmy do użyt-
kowania nowy budynek remizy Ochotniczej Stra-
ży Pożarnej w Marklowicach. 

Najpierw w kościele p. w. św. Stanisława Biskupa i Męczen-

nika odbyła się Msza św. w intencji strażaków, ponieważ w tym 

dniu przypadało wspomnienie św. Floriana, ich Patrona. We 

Mszy św. uczestniczyły władze gminy, reprezentacje zaprzyjaź-

nionych Ochotniczych Straży Pożarnych z okolicznych gmin z 

pocztami sztandarowymi, jak również władze związków OSP i 

Państwowej Powiatowej Straży Pożarnej oraz rodziny straża-

ków i mieszkańcy gminy. 

Następnie uczestnicy uroczystości udali się pod stary budy-

nek remizy, z którego przeniesiono figurę Świętego Floriana do 

nowego budynku. Kolejnym etapem było złożenie meldunku o 

gotowości do rozpoczęcia uroczystości, który Wiceprezesowi 

Zarządu Wojewódzkiego Związku Ochotniczych Straży Pożar-

nych RP Druhowi Jerzemu Szkatule złożył Naczelnik OSP Mar-

klowice Druh Piotr Nowak. Po meldunku podniesiono flagę na 

maszt i orkiestra zagrała hymn. 

Następnie zabrał głos Wójt Tadeusz Chrószcz. Wójt przywi-

tał zebranych gości i przedstawił dzieje Ochotniczej Straży Po-

żarnej w Marklowicach, której historia sięga roku 1910. Obecny 

budynek został wybudowany z inicjatywy i staraniem miesz-

kańców gminy i oddany do użytku w 1962 roku. Wójt przypo-

mniał również genezę budowy nowego budynku, która pojawi-

ła się już w ubiegłych kadencjach Wójta i Rady, ponieważ stary 

budynek nie za bardzo nadawał się do pomieszczenia nowego 

wyposażenia, w tym, przede wszystkim nowego samochodu 

bojowego oraz innego sprzętu, który jest na wyposażeniu OSP 

Marklowice, szczególnie, że nasza Straż działa w Krajowym 

Systemie Ratowniczo Gaśniczym. Wójt podkreślił, że nowy 

budynek powstał też dzięki temu, że w 1995 roku została reak-

tywowana gmina Marklowice.  

Następnie głos zabrali zaproszeni goście: Wiceprezes Za-

rządu Wojewódzkiego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych 

Rzeczypospolitej Polskiej Druh Jerzy Szkatuła, Prezes Zarządu 

Oddziału Powiatowego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych 

RP Druh Piotr Mikołajczyk, Zastępca Komendanta Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej w Wodzisławiu Śl. młodszy bryga-

dier Rafał Adamczyk, w imieniu Starosty Wodzisławskiego głos 

zabrała członek zarządu powiatu wodzisławskiego Kornelia 

Newy. Osoby te gratulowały władzom gminy nowego obiektu 

oraz złożyły życzenia, by dobrze służył mieszkańcom gminy. 

Kolejnym etapem było uhonorowanie zasłużonych straża-

ków oraz osób zasłużonych dla marklowickiej jednostki odzna-

czeniami. Po nadaniu odznaczeń Wójt Tadeusz Chrószcz, Druh 

Jerzy Szkatuła, Przewodnicząca Rady Krystyna Klocek oraz Były 

Naczelnik OSP Artur Władarz dokonali uroczystego przecięcia 

wstęgi a ksiądz Proboszcz Janusz Jojko poświęcił nowy budy-

nek. Na koniec Wójt wręczył władzom OSP symboliczny klucz 

do nowego obiektu. Po uroczystościach obecni na uroczystości 

zwiedzili nowy budynek. 

Przekazaliśmy do użytkowania nowy budy-
nek remizy 

24 kwietnia 2019 r. KS Forma 
Wodzisław Śląski oraz Gmina 
Marklowice przeprowadziły pio-
nierskie przedsięwzięcie – 
I Marklowice Cross o Puchar 
Wójta Gminy Marklowice. 

Zawodnicy podzieleni na kategorie 

wiekowe, rywalizowali w konkurencjach: 

bieg i nordic-walking. Na mocno pagór-

kowatym terenie zmagało się 55 uczest-

ników.  

Pierwsza część trasy była bardzo 

wymagająca, znajdowało się na niej 

mnóstwo podbiegów. Kolejny odcinek 

okrążenia był zdecydowanie bardziej 

płaski jednak uczestnicy zawodów napo-

tkali na niespodziankę. W czasie ulewy z 

pól na trasę spłynęła ziemia. Zawodnicy 

brodzili w 10 cm błocie, w którym zosta-

wili sporo sił. 

Zawody na 10 km wygrał Sebastian 

Bartosik. Wśród pań najlepsza była Sabi-

na Wojtaszewska. Na dystansie 5 km 

najlepsi byli: Szymon Maroszyk oraz 

Dominika Jaskóła. W nordic-walking 

zwyciężyli: Daniel Romanowski oraz Ka-

sia Basista. 

W zawodach wzięła udział spora 

grupa mieszkańców Marklowic, którzy 

licznie stanęli na podium w kategoriach 

dla mieszkańców gminy. 

CROSS - zawody biegowe i nordic-walking 
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21 medali dla SAMSONA! 
W dniach 5-7.04.2019 r. w Warszawie odbyły się XIX Mistrzostwa Polski w Armwrestlingu. 

Klub "Samson Marklowice" wystawił 15 zawodników w różnych kategoriach, zdobywając 21 medali. Zawodnicy zdobyli łącznie 

9 tytułów Mistrza Polski oraz 7 tytułów vice-mistrza Polski w armwrestlingu. 

Samson zaprasza wszystkich chętnych na wspólne treningi do swojego klubu. Jak widać warto! :) 

W weekend 8-9.06.2019 r. drużyny młodzieżowe 
rozegrały swoje ostanie mecze i turnieje. 

Najstarsza drużyna młodzieżowa Młodziki rocznik 2006 z 

trenerem Bartkiem Krakowczykiem, po bardzo dobrej rundzie 

wiosennej, zajęła 3 miejsce w grupie - po sześciu meczach 

wygranych, dwóch remisach i dwóch przegranych meczach. 

Drużyna Orliki 2009 rozegrała w sumie 8 turniejów, po cztery 

drużyny w poszczególnych turniejach napotykając na swojej 

drodze bardzo wymagające drużyny z Rybnika, Wodzisławia, 

Czerwionki i Jastrzębia. Chłopaki dzielnie walczyli pod wodzą 

trenera Krzysia Turka. Najmłodsza drużyna Żaki rocznik 2011 

również swoje mecze rozgrywała turniejowo. Rozegrali 8 tur-

niejów po cztery drużyny w grupie. Tutaj nasi najmłodsi adepci 

piłki nożnej  wygrali wszystkie turnieje. Drużyna ta również 

brała udział w turnieju "Z Podwórka na Stadion". 

12 kwietnia w Chorzowie na Stadionie Śląskim pod patrona-

tem PZPN odbył się finał turnieju o Puchar Tymbarku "Z Po-

dwórka na Stadion", w którym chłopaki wzięli udział. Mali pił-

karze w składzie: Maksymilian Fros, Wiktor Klocek, Wojciech 

Koch, Filip Komraus, Wiktor Mandrela, Piotr Ośliźlok, Antoni 

Pupek i Miłosz Wita pod wodzą Trenera Krzysztofa Turka w 

październiku 2018 roku zwyciężyli eliminacje powiatowe, czym 

zapewnili sobie udział w finale wojewódzkim na Stadnie Ślą-

skim.  

Drużyna seniorów  po rundzie wiosennej zajmuje 10 miej-

sce w tabeli. Najwięcej emocji dla kibiców piłki nożnej przyniósł 

mecz pomiędzy Polonią Marklowice a APN Odra Wodzisław, 

który odbył się 08.06.2019 r. Tylu kibiców piłki nożnej nasz 

stadion w Marklowicach dawno nie widział i nie słyszał. Przy 

publiczności liczącej ponad 600 osób, nasi zawodnicy po zacię-

tym meczu przegrali 0:2 dając tym samy przeciwnikom awans 

do IV Ligi. 

Rozgrywkom towarzyszyły wielkie emocje, świetna zabawa 

i niezapomniane wspomnienia.  

Wszystkim gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów w 

sezonie 2019/2020. 

art. Barbara Burket 

Sezon 2018/2019 w Klubie Sportowym 
Polonia Marklowice dobiega końca. 
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Wykonanie jednego utworu, 
nieprzekraczającego 5 minut 
okazało się drogą do wygranej 
w konkursie wokalnym dla 
amatorów zorganizowanego 
przez Gminę Marklowice przy 
udziale Lokalnej Grupy Działa-
nia „Morawskie Wrota”. 

Uczestnicy podzieleni na trzy grupy 

wiekowe, startowali w kategoriach: soli-

sta i zespół. Solistów zgłosiło się 21, 

jednak w dniu konkursu do rywalizacji 

stawiło się 13 osób. Zaś na 5 zgłoszo-

nych zespołów, stawiły się 4. 

W dniu 28 maja 2019 r. komisja kon-

kursowa w składzie: 

Przewodnicząca komisji - Elżbieta 

Biskup - magister wychowania muzycz-

nego, specjalistka w sprawach emisji 

głosu. Od ponad 23 lat prowadzi zespół 

wokalny MIRAŻ z Raciborza. 

Jarosław Hanik -  pianista jazzowy, 

akompaniator wielu znakomitych wokali-

stów, w tym także laureatów Ogólnopol-

skiego Festiwalu Piosenki Artystycznej 

oraz Pojedynku Na Słowa. 

Tomasz Ciba – właściciel agencji 

artystycznej Coral, zajmującej się orga-

nizacją koncertów, wokalista, 

wyłoniła szczególnie uzdolnione wo-

kalistki i wokalistów. W kategorii solista 

do lat 9, I miejsce przyznano Magdalenie 

Komarek, II miejsca nie przyznano, zaś 

III miejsce uzyskała Milena Kątny. W 

kategorii solistów od 10-15 lat było tro-

chę trudniej. I miejsce przypadło Marcie 

Sobik, II miejsce ex aequo zajęły Amelia 

Polok oraz Anna Fajkier, a III miejsce 

Klaudia Tomala oraz Milena Fros. W 

przedziale wiekowym powyżej 16 lat na 

podium pojawili się sami panowie. I 

miejsce zajął Piotr Bujanowski, II – Pa-

weł Wawrzyczny, a III miejsce - Bartosz 

Strong. 

W kategorii: zespoły wokalne do lat 

9, w dniu konkursu nie zgłosił się żaden 

zespół. W kategorii od 10 do 15 lat, I 

miejsce otrzymało Koło Muzyczne – Ze-

spół Wokalny „CODA”, II miejsce uzy-

skał Zespół Wokalny „Pół CODA”, w 

przedziale wiekowym powyżej 16 lat, I 

miejsce przypadło zespołowi „Ale to już 

było”, zaś II miejsce „Ali – babki z Go-

rzyc”. 

Konkurs był skierowany do miesz-

kańców z obszaru działania „Morawskich 

Wrót”, czyli z gmin: Mszana, Gorzyce, 

Godów, Krzyżanowice, Lubomia i Marklo-

wice. Laureaci, oprócz nagród finanso-

wych, otrzymanych w dniu konkursu,  

uzyskali również możliwość zaprezento-

wania swoich umiejętności na scenie 

podczas Dni Marklowic oraz na impre-

zach w swoich gminach. 

Przy współpracy z Lokalną Grupą 

Działania „Morawskie Wrota”, podczas 

Dni Marklowic przeprowadzony został 

konkurs „Stare rzeczy, daj im nowe ży-

cie”. Zaplanowany został również kolejny 

konkurs, tym razem wędkarski, który 

odbędzie się 7 lipca 2019 r. podczas 

letniego, rodzinnego pikniku przy 

„Źródlanej Oazie”. 

Przedsięwzięcia dofinansowano w 

ramach promocji obszaru Stowarzysze-

nia Lokalna Grupa Działania „Morawskie 

Wrota”. 

7 

Fundacja FARK z Marklowic 
przeprowadziła od marca do 
maja 2019 zajęcia w przedszko-
lu "Akademia Wyobraźni" 
z trzech różnych projektów. 

Fundacja kieruje się głęboką potrze-

bą rozwoju młodych dzieci, których 

mózg intensywnie się rozwija. Jednym z 

elementów projektu "A jak artyzm" dofi-

nansowanego z Gminy Marklowice było 

pobudzenie pasji dzieci z Marklowic do 

sztuki, do artyzmu. Temu służyła kolejna 

edycja tego projektu, w trakcie którego 

kontynuowaliśmy cykl zajęć z wytwarza-

nia papieru czerpanego. Dzieci twórczo 

wykonywały swe przepiękne dzieła, a 

tematem przewodnim była wiosna - ach 

wreszcie przyszła. Ponieważ projekt ma 

charakter oddolnej inicjatywy edukacyj-

nej rodzice dopytywali się o kolejne edy-

cje.   

Projekt, pt. "Wysportowani, zdrowi i 

skuteczni", dofinansowany przez Gminę 

Marklowice dotyczył zajęć sportowych i 

kinezjologicznych. Połączenie tych 

dwóch elementów miały za zadanie nie 

tylko aktywizację aparatu ruchowego 

dzieci, ale także związany był z ćwicze-

niem i gimnastyką ich mózgu. Specjalne 

ćwiczenia, połączone z rysowaniem zna-

ku nieskończoności - położona ósemka, 

jest jednym z elementów tych ćwiczeń. 

Zorganizowano nawet konkurs pt. 

"Kreatywna ósemka". Ponieważ projekt 

wzbudzał duże zainteresowanie rodziców 

otrzymywaliśmy wiele pytań: kiedy bę-

dzie następna edycja? 

"Zdrowie to podstawa naszego bo-

gactwa" dofinansowany przez powiat 

wodzisławski pozwolił nam objąć całe 

przedszkole, czyli aż 9 grup. Prawie 

wszystkie projekty Fundacji FARK są ze 

sobą komplementarne, rozwijając dzieci i 

młodzież w różnych obszarach: eduka-

cyjnie, kreatywnie i naukowo, artystycz-

nie, ruchowo, kinezjologicznie etc. Pod-

nosząc poziom świadomości dzieci z 

Powiatu Wodzisławskiego w ten sposób 

stanowi to jednocześnie dobry progno-

styk dla ich szczęśliwej i zdrowej przy-

szłości. 

Prawdziwa inwazja Fundacji Akademia Roz-
woju Kreatywnego na nasze przedszkole 

Rozśpiewany konkurs 
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Klub szachowy HETMAN stawia na rozwój po-
przez praktykę. Jedna przegrana partia z moc-
niejszym przeciwnikiem jest nas w stanie nauczyć 
więcej niż 10 wygranych partii ze słabszym. War-
to więc szukać nowych wyzwań. 

W sobotę 30 marca 2019 r. odbył się IV TURNIEJ SZACHO-

WY O PUCHAR WÓJTA GMINY ŚWIERKLANY. Turniej rozegra-

no systemem szwajcarskim na dystansie 7 rund, tempem 15 

minut dla każdego zawodnika. Rywalizowano w trzech grupach 

wiekowych (dzieci, młodzież oraz dorośli). W turnieju wzięło 

udział 49 zawodników. W każdej grupie podium należało do 

naszego klubu KS HETMAN MARKLOWICE. 

W kategorii dzieci: 1 miejsce zajął Rózga Nikodem, 2 miej-

sce zajęła Kozikowska Marta, 3 miejsce zajął Zozworek Eryk a 

4 miejsce Kuś Wiktor. W kategorii młodzież: 1 miejsce zajął 

Kotula Paweł, 3 miejsce zajął Styrnol Marek a 10 miejsce zajął 

Dudek Rafał. W kategorii dorosłych zwyciężył Lipka Piotr a 2 

miejsce zajął Kozikowski Karol. 

Wspaniała wiadomość dotarła do Marklowic z Pokrzywnej! 

W dniu 7 kwietnia 2019 r. zakończone zostały XVIII Mistrzo-

stwa Polski Służb Mundurowych w szachach, w których walczy-

ło trzech członków naszego klubu: Kamil Cichy (wojsko), Mar-

cin Skwarczyński (wojsko) i Wojciech Waruga (wojsko). Wyjąt-

kowo zaprezentował się Kamil zostając MISTRZEM POLSKI! 

Zawodnik numer jeden HETMANA nie przegrał żadnej partii, 

zgromadził 7,5 pkt. z 9 i uzyskał ranking potrzebny do nadania 

kolejnej kategorii szachowej - k (kandydat na mistrza). Marcin 

uplasował się na XVI miejscu zdobywając 5,5 pkt., a Wojtek z 

5 pkt. zakończył zawody na XXVI miejscu. 

W dniu 11.04.2019 r. w Ustroniu odbył się TURNIEJ SZA-

CHOWY DZIECI DO LAT 10 NA ZIEMI CIESZYŃSKIEJ I RYB-

NICKIEJ. Rozegrano 5 rund systemem szwajcarskim, tempem 

10 minut dla każdego zawodnika. W turnieju rywalizowało 60 

zawodników. Nikodem Rózga i Hanna Oskwarek brali udział w 

tym turnieju. W klasyfikacji chłopców do lat 10 Nikodem zajął 

3 miejsce. Natomiast w klasyfikacji dziewczyn do lat 10 Hania 

także zajęła 3 miejsce. 

W połowie kwietnia w Katowicach odbył się kolejny już 

Turniej Przyjaźni Polsko-Węgierskiej, w którym wzięło udział 

ponad 900 szachistów. To był największy turniej szachowy w 

regionie od Mistrzostw Europy, które odbyły się przed dwoma 

laty w stolicy Górnego Śląska. Bezapelacyjnym zwycięzcą tur-

nieju okazał się super-arcymistrz Radosław Wojtaszek, który 

jednocześnie został Mistrzem Polski w szachach błyskawicz-

nych na 2019 rok. Klub Hetman Marklowice również wysłał na 

zawody swoją reprezentację. 

Na uwagę zasługuje wynik Pawła Kotuli, który w turnieju A, 

w którym wystartowało 82 zawodników (rocznik 2005 i młodsi) 

zajął 3 miejsce zdobywając 7 punktów! Gratulacje!!! W tej 

samej grupie Oliwia Szymura i Piotr Lubszczyk zdobyli po 4,5 

punktu. W turnieju B wystartowali: Eryk Zezworek (3,5 pkt), 

Filip Oskwarek (4 pkt) i Wiktor Kuś (2,5 pkt). W grupie C rów-

nież byliśmy obecni: Hanna Oskwarek – 4 pkt, Kamil Skrobol – 

3 pkt i Nikodem Rózga – 5 punktów. W turnieju Open nasz 

klub reprezentowali Maciej Borkowski (4,5 pkt) i Szymon Koło-

dziej (3 pkt w turnieju open oraz 7,5 pkt w Mistrzostwach Pol-

ski w grze błyskawicznej). 

W sobotę 27 kwietnia 2019 r. w Gminnym Centrum Infor-

macji w Marklowicach, odbył się pierwszy z cyklu siedmiu tur-

niejów tematycznych Grand Prix o Puchar Starosty Powiatu 

Wodzisławskiego. Przed turniejem odbyło się szkolenie teore-

tyczne, którego tematem była "Partia szkocka". Następnie ro-

zegrano 7 rund systemem szwajcarskim, tempem 10 minut 

plus 5 sekund na ruch dla każdego zawodnika. Na każdej sza-

chownicy podczas każdej z rund, musiała być ustawiona pozy-

cja debiutowa ze szkolenia, od której zawodnicy rozpoczynali 

dalszą grę. 

Zwycięzcą turnieju został zawodnik naszego klubu Paweł 

Kotula, który zajął także I miejsce w klasyfikacji rocznik 2006 i 

starsi, II miejsce w tej samej kategorii zajął Marek Styrnol, III 

miejsce Piotr Lubszczyk a IV miejsce Bartosz Oskwarek. W 

klasyfikacji rocznik 2007 i młodsi V miejsce zajęła Hanna 

Oskwarek, VI miejsce Eryk Zozworek, VII miejsce Wiktor Kuś, 

VIII miejsce Nikodem Rózga a IX miejsce Kamil Skrobol. Zada-

nie jest współfinansowane przez Powiat Wodzisławski. 

W dniach 4 - 5 maja 2019 r. odbył się III TURNIEJ SZA-

CHOWY O PUCHAR DYREKTORA MOSIR CZERWIONKA - LESZ-

CZYNY DO LAT 14. W turnieju rywalizowało 57 zawodników. 

Rozegrano 7 rund systemem szwajcarskim, tempem 30 minut 

plus 30 sekund na ruch dla każdego zawodnika. Nasz klub re-

prezentowali Paweł Kotula, Piotr Lubszczyk oraz Nikodem Ró-

zga. 

W klasyfikacji chłopców do lat 14: Paweł Kotula zajął 3 

miejsce, Piotr Lubszczyk zajął 20 miejsce. W klasyfikacji chłop-

ców do lat 10: Nikodem Rózga zajął 6 miejsce, Nikodem zdobył 

także III KATEGORIĘ SZACHOWĄ.  

Gratulujemy!! 

Aktywny sezon turniejowy w HETMANIE 



 

Kurier Marklowicki nr 114 9 

Tegoroczny sezon taneczny dla zespołu Aplauz 
dobiegł końca. Przez prawie 10 miesięcy dziew-
czyny ciężko pracowały nad perfekcją swoich 
układów oraz szlifowały swoje umiejętności akro-
batyczne.  

To poświęcenie przyniosło im wiele sukcesów i powodów 

do radości. Od kilku lat dziewczyny są już w ścisłej czołówce 

najlepszych zespołów mażoretkowych w Polsce i na świecie. 

W tym roku Zespół Aplauz uzyskał:  

KADETKI 

XXI Mistrzostwa Polski Mażoretek - 3 miejsce, trio; XXI 

Mistrzostwa Polski Mażoretek - 6 miejsce, solistka; Festiwal 

Taneczny Aplauz 2019 - II miejsce, formacja baton; II Ogólno-

polski Festiwal Małych Form Tanecznych Kuźnia Raciborska - 1 

miejsce, trio; I Ogólnopolski Festiwal Małych Form Tanecznych 

Kuźnia Raciborska - 3 miejsce, solistka; Festiwal “Na dwie i 

cztery nogi” - 5 miejsce, solistka; 17 Międzynarodowy Festiwal 

Taneczny Europejska Balloteka Żory 2019 - 2 miejsce, forma-

cja baton. 

JUNIORKI 

XXI Mistrzostwa Polski Mażoretek - I v-ce Mistrz Polski 

mażoretka klasyczna formacja scena; XXI Mistrzostwa Polski 

Mażoretek - 6 miejsce formacja pom-pom; Festiwal Taneczny 

Aplauz 2019 - II miejsce, formacja baton; Festiwal Taneczny 

Aplauz 2019 - wyróżnienie II stopnia, formacja pom-pom; XI 

Ogólnopolski Festiwal Mażoretek  Parada 2019 - 1 miejsce, 

mażoretka klasyczna; 17 Międzynarodowy Festiwal Taneczny 

Europejska Balloteka Żory 2019 - 1 miejsce, formacja pom-

pom; XII Ogólnopolski Przegląd Zespołów Tanecznych w 

Pszowie - 2 miejsce formacja pom-pom. 

SENIORKI 

XXI Mistrzostwa Polski Mażoretek - II-vce Mistrz Polski 

formacja defilada; XXI Mistrzostwa Polski Mażoretek - 5 

miejsce mini formacja pom-pom; XXI Mistrzostwa Polski 

Mażoretek -  4 miejsce formacja pom-pom; I Ogólnopolski 

Festiwal Mażoretek  Parada 2019 - 3 miejsce, formacja pom-

pom; XXI Wojewódzkie  Prezentacje Artystyczne Dzieci i 

Młodzieży Gliwice 2019 - 3 miejsce, formacja pom-pom; XII 

Ogólnopolski Festiwal Taneczny Roża 2019 - Wyróżnienie 1 

stopnia, formacja pom-pom; V Ogólnopolski Festiwal Tańca 

Inspiracje 2019 - 1 miejsce, formacja pom-pom; II 

Ogólnopolski Festiwal Małych Forma tanecznych Kuźnia 

Raciborska - 3 miejsce, mini formacja pom-pom; Dance 

Machine Festival - 1 miejsce, formacja pom-pom; Festiwal 

Taneczny Aplauz 2019 - 2 miejsce, mini formacja pom-pom; 

Festiwal Taneczny Aplauz 2019 - 2 miejsce, formacja pom-

pom; 17 Międzynarodowy Festiwal Taneczny Europejska 

Balloteka Żory 2019 - 1 miejsce, formacja pom-pom. 

Dziękujemy dziewczynom za poświęcony czas i pracę wło-

żoną w przygotowania. Życzymy Wam radosnych wakacji i 

powrotu w kolejnym sezonie.  

Mistrzowski sezon zespołu APLAUZ 

Rada Gminy Marklowice podjęła 
uchwałę o przystąpieniu do spo-
rządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzen-
nego. 

Obejmuje on obszar: południową 

część ulicy Wyzwolenia od granicy admi-

nistracyjnej z miastem Wodzisław Śl. 

wraz z ul. Goplany, Porzeczkową, Kiliń-

skiego, Stawową, Krakusa do ul. Dębo-

wej i granicy administracyjnej z gminą 

Mszana o pow. ok. 378 ha. 

Obecnie trwa procedura wyłonienia 

wykonawcy przedmiotowego mpzp. Po 

wyłonieniu wykonawcy w niedługim 

czasie ukaże się ogłoszenie o możliwości 

składania wniosków dla w/w planu miej-

scowego. Wszelkie informacje na ten 

temat będą na bieżąco publikowane w 

lokalnej prasie, na stronie internetowej 

www.marklowice.pl oraz na naszym Fa-

cebooku. 

Prosimy właścicieli z tego obszaru 

o uważne śledzenie tych informacji 

i zainteresowanie. 

Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego 
– południowa strona ul. Wyzwolenia. 

http://www.marklowice.pl/
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Na ostatniej sesji Rada Gminy Marklowice podjęła 
uchwałę o zmianie nazwy Szkoły Podstawowej Nr 
1 im. Adama Mickiewicza w Marklowicach na 
Szkoła Podstawowa nr 1 z Oddziałami Dwuję-
zycznymi i Integracyjnymi im. Adama Mickiewi-
cza w Marklowicach. 

    Z dniem  1 września br.  W Szkole Podstawowej nr 1 im. 

Adama Mickiewicza zostaną  utworzone oddziały dwujęzyczne i 

integracyjne. W chwili obecnej ta placówka posiada kadrowe, 

organizacyjne oraz lokalowe warunki, by tego typu oddziały 

tworzyć . Obecna nazwa szkoły nie uwzględnia tych nowator-

skich i bardzo korzystnych dla uczniów form działalności, stąd  

uchwała , która tę zmianę nazywa wprost i umożliwia kontynu-

ację tych zadań w kolejnych latach.   

Za utworzeniem oddziałów dwujęzycznych (inaczej bilin-

gwalnych) i integracyjnych przemawiają następujące argumen-

ty: 

Oddziały dwujęzyczne: 

1. Rada Pedagogiczna naszej szkoły, podejmując stosowną 

uchwałę, uznała  zaspokojenie potrzeb części uczniów szko-

ły, wykazujących zainteresowania i uzdolnienia językowe za 

priorytetowe. Należy też podkreślić wysoką efektywność 

edukacyjną w klasach dwujęzycznych, co potwierdzają do-

świadczenia innych gmin, w których one już funkcjonują. 

2. Ustawodawca daje możliwość prowadzenia oddziałów dwu-

języcznych na etapie szkoły podstawowej począwszy od 

klasy siódmej. Zatem z dniem 1 września 2019 roku będzie 

jeden oddział w klasie siódmej, zaś w następnym roku 

szkolnym będą już dwa takie oddziały tj. w klasie ósmej i 

siódmej. Uczniowie klasy dwujęzycznej będą mogli naby-

wać umiejętności językowe nie tylko na lekcjach języka 

angielskiego, ponieważ w każdym roku zajęcia z co naj-

mniej  2 przedmiotów (np. wiedzy o społeczeństwie i fizyki) 

będą prowadzone w języku polskim i angielskim. W czasie 

tych lekcji nauczyciel, który musi mieć dodatkowe kwalifika-

cje do prowadzenia zajęć również w języku angielskim, 

ocenia wiedzę i umiejętności ucznia z przedmiotu. Zatem 

język angielski np. na fizyce będzie narzędziem pracy lek-

cyjnej podobnie jak język ojczysty i nie będzie oceniany. 

3. W chwili podejmowania uchwały rada pedagogiczna szkoły 

była poinformowana o dużym zainteresowaniu młodzieży tą 

formą nauczania, ponieważ spośród wszystkich przyszło-

rocznych siódmoklasistów aż 40 zgłosiło się do sprawdzianu 

kompetencji językowych, a 27 uczniów zdało go pozytyw-

nie.  To świadczy o niesłabnącym zainteresowaniu językiem 

angielskim zgodnie z wieloletnią tradycją w marklowickiej 

placówce,  dzięki czemu od lat jej uczniowie zdobywali lau-

ry i wysokie lokaty w konkursach języka angielskiego. 
 

Oddziały integracyjne: 

1. Z roku na rok  we wszystkich gminach i na różnych etapach 

kształcenia wzrasta ilość uczniów posiadających orzeczenia 

o potrzebie kształcenia specjalnego lub o stopniu niepełno-

sprawności, którzy uczęszczają do szkół ogólnodostępnych.  

W wielu przypadkach są to dysfunkcje sprzężone. Zatem 

istnieje pilna potrzeba lepszego i skutecznego zorganizowa-

nia procesu edukacji pod kątem indywidualnych potrzeb 

chorych i leczących się dzieci, a jest to możliwe właśnie w 

oddziale integracyjnym, który nie może liczyć więcej niż 20 

uczniów w oddziale i nie więcej niż 5 uczniów z orzeczenia-

mi w tym samym oddziale.  

2. Idea integracji polega na tym, że zdrowi i chorzy lub dys-

funkcyjni uczniowie uczą się w jednym oddziale, który obję-

ty jest systemowym procesem wspomagania, aby proces 

dydaktyczno-wychowawczy był jak najbardziej skuteczny. 

W efekcie dobrze zaplanowanego i zrealizowanego procesu 

następuje włączanie chorych w życie klasy oraz włączanie 

zdrowych w proces wsparcia i pomocy chorym. Korzyści są 

obustronne, ponieważ znikają bariery i niedomówienia, 

inność nie tylko przestaje dziwić, ale wręcz pobudza  posta-

wy empatyczne wobec problemów zdrowotnych rówieśni-

ków. 

3. Oddziały integracyjne muszą się zasymilować z życiem 

szkoły, z założenia bowiem nie będą stanowiły samotnych 

wysp, lecz będą integralną częścią organizmu szkolnego. A 

zatem integracja jest wyzwaniem dla wszystkich nauczycieli 

i wszystkich uczniów, w tej dziedzinie każdy ma swoje za-

dania do wykonania.  

art. Anna Białek 

Jedynka zmienia nazwę 

27.04.2019 r. na sali gimna-
stycznej byłego gimnazjum przy 
stołach stanęli pasjonaci, ama-
torzy tenisa stołowego. Ponad 
40 zawodników spotkało się, by 
rywalizować. 

Turniej jak co roku podzielony był na 

kategorie wiekowe. Rano zagrali naj-

młodsi - tu emocje sięgały zenitu... 

głównie wśród rodziców zawodników :) 

Sami rozgrywający, co było widać, mieli 

radość z samej gry i koleżeńskiej atmos-

fery. Oprócz marklowiczan, w zawodach 

wzięli udział uczestnicy z Gołkowic, Wo-

dzisławia Śl., Świerklan, Jastrzębia Zdro-

ju, Łukowa, Gorzyc, Radlina czy Szczer-

bic. Szanse, by się zmierzyć mieli także 

dorośli w swoich kategoriach wiekowych. 

Rozegrano również debla rodzinnego. 

Wśród najmłodszych, zwyciężył Łu-

kasz Swoboda, w rocznikach 2004-2005: 

Marta Witebska i Mikołaj Wycisło, w 

kategorii 2003-1999: Julia Wieszołek i 

Daniel Musioł, w kategorii mężczyźni 

1998-1970: Michał Swoboda, w kategorii 

kobiety 1998+: Jarosława Mańka, w 

kategorii mężczyźni 1969+: Adam Mań-

ka, w kategorii debel rodzinny: Adam i 

Bartosz Mańka, w kategorii OPEN: Jaro-

sława i Adam Mańka. 

Zwycięzców udekorowano i wręczono 

upominki. Turniej został zorganizowany 

przez Gminę Marklowice. 

Zagrali w ping-ponga 
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Letnie miesiące w naszym 
przedszkolu, to przede wszyst-
kim czas zabawy i spotkań z ro-
dzicami. 

To również czas spotkań rodzinnych z 

okazji Dnia Mamy i Taty, podczas któ-

rych dzieci prezentują swoje talenty mu-

zyczne, taneczne, aktorskie czy plastycz-

ne. Talenty te rozwijane są przez nasze 

przedszkole podczas codziennej pracy z 

dziećmi. Efektem są liczne nagrody w 

uznanych festiwalach i przeglądach.  

Z wielką dumą i przyjemnością infor-

mujemy, że grupa Ekoludki wytańczyła 

pierwsze miejsce w konkursie 

"Roztańczone nutki" organizowanym w 

Domu Kultury Chwałowice, oraz III miej-

sce w Powiatowym Konkursie Tańca dla 

Grup Przedszkolnych "Złoty Bucik" orga-

nizowanym pod patronatem Starosty 

Powiatu Wodzisławskiego w WDK Syry-

nia. W kolejnym XVII już Regionalnym 

Przeglądzie Przedszkolnych Grup Tanecz-

nych „Roztańczone Pantofelki” I miejsce 

w kategorii taniec otrzymała grupa 

Pszczółki, II miejsce wywalczyła grupa 

Tygryski, natomiast w kategorii taniec i 

piosenka, III miejsce wyśpiewała Kaja i 

Tęczowe Ekoludki, a w kategorii insceni-

zacja taneczna grupa Tygryski otrzymała 

III miejsce.  

Jesteśmy ogromnie dumni z naszych 

wychowanków, którzy pod opieką pani 

Marii Klimaszewskiej, Anity Hodzińskiej, 

Joanny Wita oraz Ilony Ledwoń stanęły 

na scenie i wywalczyły zaszczytne miej-

sca. 

Dziękujemy nauczycielom za cudow-

ne rozwijanie talentów, pracownikom za 

zaangażowanie a Rodzicom za wsparcie, 

nie tylko finansowe. Przede wszystkim 

jednak dziękujemy Dzieciom za wspania-

ły, pełen radości i ekspresji taniec, któ-

rym zapewniły sobie bezapelacyjne zwy-

cięstwo! 

Przedszkole Akademia Wyobraźni 

5 czerwca na terenie Szkoły Podstawowej nr 1 w 
Marklowicach odbył się FESTYN RODZINNY pod 
hasłem „Bawmy się razem”. W zabawie wzięli 
udział uczniowie wszystkich klas 1-6 naszej szko-
ły wraz z rodzicami i rodzeństwem. 

Festyn zorganizowany był we współpracy z Radą Rodziców, 

działającą na rzecz naszych uczniów oraz Gminą Marklowice. 

Dla wszystkich uczestników przygotowano wiele ciekawych 

atrakcji: warsztaty kreatywne, malowanie balonów, malowanie 

twarzy, zajęcia origami, dmuchana zjeżdżalnia, występy arty-

styczne, rozgrywki sportowe, mecz piłki nożnej – uczniowie 

kontra rodzice, bańki mydlane, stoisko z popcornem i watą 

cukrową. Dodatkowo chętni rodzice mogli skorzystać z bezpłat-

nych badań. 

Dzięki ogromnemu zaangażowaniu Rady Rodziców wszyscy 

skorzystali ze specjalnie przygotowanego na tę imprezę bufetu. 

Ciekawym elementem był pokaz sprzętu straży pożarnej 

oraz warsztaty taneczne ZUMBA. Dodatkowo zorganizowana 

była wystawa prac plastycznych uczniów szkoły pod hasłem 

„Najciekawsze prace naszych uczniów”. 

W organizację festynu włączyli się wszyscy pracownicy na-

szej szkoły, rodzice i uczniowie. 

Dziękujemy za wspólną zabawę! 

Festyn rodzinny "Bawmy się razem" 
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31 maja w Stonavie uczniowie Szkoły Podstawo-
wej nr 1 wzięli udział w Olimpiadzie lekkoatle-
tycznej. W sumie z Marklowic startowało 45 
uczniów, ze Stonavy ok. 60. 

Wszyscy byli podzieleni na 2 kategorie: klasy V-VII i VIII – 

IX, osobno chłopcy i dziewczyny. Uczniowie startowali w biegu 

na 60m, w biegach długodystansowych, w skoku w dal, 

pchnięciu kulą i w rzucie piłką palantową. Ostatecznie strona 

polska na podium stawała 35 razy (w tym 8 złotych medali), 

Sztafetę 4x200m w tym roku wygrali Czesi. 

Impreza ta była świetną okazją, by odświeżyć współpracę 

między szkołami w Marklowicach i Stonavie. Organizatorem 

wyjazdu była pani Halina Winkler, natomiast wspaniałe wyniki 

sportowe zostały osiągnięte dzięki naszym trenerom: p. Mireli 

Majtyce, p. Elżbiecie Sacharuk i p. Bartkowi Krakowczykowi. 

7 maja uczniowie SP1 wzięli również udział w Biegu Przy-

jaźni, który co roku organizowany jest w Stonavie. Wielu na-

szych uczniów stanęło na podium w swoich kategoriach wieko-

wych: 

1 miejsce - Lilianna Nowak (klasa 8b) kategoria klas 8-9; 1 

miejsce - Artur Baczyński (klasa 7a), kategoria klas 6-7; 2 

miejsce - Bartłomiej Głowacki (klasa 7a); 3 miejsce - Adrian 

Kabut (klasa 7b); 1 miejsce - Wiktoria Elias (klasa 5b) katego-

ria klas 4-5. Organizatorem wyjazdu była pani Mirela Majtyka. 

Olimpiada LA i bieg przyjaźni w Stonavie 

Szkoła Podstawowa nr 1 wzięła 
udział w Regionalnym Konkur-
sie Języka Angielskiego „A Mo-
vie Story”, który po raz drugi 
odbył się w SP 1 w Świerkla-
nach. 

Konkurs polegał na przygotowaniu 

krótkiego filmu w języku angielskim. 

Naszą szkołę reprezentowali: Hanna 

Konieczny, Emilia Waga, Paweł Reclik i 

Mateusz Pupek. Filmik zdobył zaintereso-

wanie jury i uzyskał I miejsce!  

28 maja uczniowie klas pierwszych i 

drugich wzięli udział w Gminnym Kon-

kursie Języka Angielskiego „English is 

Fun”, który odbył się w SP nr 2 w Mar-

klowicach. Uczniowie klas pierwszych 

rywalizowali ze sobą w konkursie recyta-

torskim. I miejsce zajęła uczennica klasy 

1a Milena Widera, III miejsce - Paulina 

Pucowska klasa 1b. Uczniowie klas dru-

gich rozwiązywali test sprawdzający zna-

jomość słownictwa i czytanie ze zrozu-

mieniem. Mistrzem języka angielskiego 

został Maksymilian Sobik uczeń klasy 2b, 

który zajął I miejsce, a uczennica klasy 

2a Anna Krypczyk zajęła miejsce III.  

Zofia Brychcy, uczennica klasy 5d  

odebrała w kwietniu nagrodę za zdoby-

cie III miejsca w Powiatowym Konkursie 

Języka Angielskiego Hawaii.  

17 maja uczniowie klas IV-VI wzięli 

udział w Powiatowym Konkursie Języka 

Angielskiego pod patronatem PODN w 

Wodzisławiu Śląskim. Zofia Brychcy 

(opiekun Aleksandra Widera) zajęła V 

miejsce na 24 uczniów w kategorii klas 

piątych. Piotr Lubszczyk (opiekun Justy-

na Magnor) -VI miejsce na 21 uczniów w 

kategorii klas szóstych. Maja Cebo 

(opiekun Patrycja Fojcik) - IX miejsce na 

22 uczniów w kategorii klas czwartych.  

28 marca odbył się VI Powiatowy 

Konkurs Języka Angielskiego dla gimna-

zjalistów i uczniów klas VII i VIII szkół 

podstawowych. W kategorii English 

Challenge dla uczniów VIII SP Alicja 

Sterańczak (kl. 8c) zdobyła II miejsce, w 

kategorii Prove Your English dla uczniów 

klas III gimnazjum Łukasz Pustelnik (kl. 

3a) również zdobył II miejsce. Opieku-

nem uczniów jest pani Justyna Magnor. 

Sukcesy w języku angielskim 

Konkurs KWIT 
Podczas Powiatowego Konkursu KWIT (Konkurs Wiedzy Informatyczno-Technicznej) 

w Wodzisławiu Śl. uczniowie Szkoły Podstawowej nr 1 wykazali się dużą wiedzą z 

zakresu informatyki i techniki. Dzięki temu zostali laureatami: II miejsce zajął Woj-

ciech Skupień z kl. VII c (opiekun p. Mirela Majtyka), III miejsce - Kamil Antończyk z 

kl. VI a (opiekun p. Agnieszka Marczykowska). 
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Zespół wokalny CODA wziął 
udział w Wojewódzkim Festiwa-
lu Piosenki Młodzieżowej w 
Czerwionce - Leszczynach. 

Na ponad 180 innych wykonawców 

różnych kategorii piosenką z repertuaru 

zespołu "Bajm" - "Biała armia" wyśpie-

wał nagrodę trzeciego stopnia. 

Na tym samym festiwalu wśród soli-

stów pierwsze miejsce zdobyła uczenni-

ca klasy piątej - Patrycja Piechoczek 

piosenką z filmu "Vaiana - Skarb ocea-

nu" pt. "Daleko stąd", a na trzeciej pozy-

cji uplasowała się w indywidualnym wy-

stępie uczennica klasy szóstej - Amelia 

Polok, która zaśpiewała piosenkę z re-

pertuaru Whitney Houston - "I have 

nothing". 

W Międzygminnym Konkursie Wokal-

nym organizowanym przez "LGD Moraw-

skie Wrota" - "Jeśli potrafisz pchaj się na 

afisz", przy współudziale gminy Marklo-

wice, zespół wokalny CODA zajął I miej-

sce, zaś uczennica Amelia Polok z klasy 

szóstej – II m. w indywidualnym wystę-

pie, a solista Bartosz Strong z klasy trze-

ciej gimnazjum – III miejsce w piosence 

Zbigniewa Wodeckiego - "Szczęście jest 

we mnie". 

Wszystkich uczestników przygotowa-

ła pani Ewa Skupień. 

Sukcesy zespołu CODA 

W dniach 6-10 maja w SP 1 odbyło się kilka 
przedsięwzięć mających na celu podnoszenie 
świadomości ekologicznej, rozwijających zainte-
resowania przyrodnicze, promujących zdrowy 
styl życia. 

Podczas kolorowego Tygodnia Ziemi uczniowie ubierali się 

na niebiesko, żółto, zielono oraz przynosili drugie śniadania z 

owocami i warzywami. Uczniowie klas I-V przygotowali Drzewo 

Życzeń z własnymi pomysłami dotyczącymi poprawy stanu 

środowiska. Uczniowie klas szóstych przygotowali plakaty o 

tematyce dotyczącej ochrony zagrożonych gatunków zwierząt, 

odnawialnych źródeł energii, globalnych skutków zanieczysz-

czenia środowiska. 

Uczniowie uczestniczyli także w spotkaniu z leśnikiem, p. 

Dominikiem Magierą, który opowiedział na czym polega praca 

leśnika, jak dba się o las, jakie zwierzęta spotkamy w naszych 

lasach. 

Tydzień Ziemi 

Grupa uczniów SP-1 w Marklowicach uczestni-
czyła w ciekawych warsztatach ceramicznych, 
które odbyły się w pracowni artystycznej Zbi-
gniewa Mury. 

W spotkaniu uczestniczyli również uczniowie i wychowaw-

cy z zaprzyjaźnionej szkoły Zespołu Szkół Ekonomicznych  w 

Wodzisławiu Śląskim. Uczestnicy spotkania oglądali i podzi-

wiali wytwory artystyczne, które znajdują się na wystawie 

stałej w zakładzie pana Mury. Następnym etapem były warsz-

taty, podczas których uczniowie samodzielnie ozdabiali  przy-

gotowane dla nich formy. 

Sposoby doboru zdobienia był różnorodny – od  ciekawych 

wzorów kwiatowych do fantazyjnej formy ażurowej. Po wypa-

leniu naczyń uczniowie zabrali je do domu. Zajęcia miały cha-

rakter edukacyjno – zawodoznawczy i odbyły się w ramach 

realizowanej  w szkole innowacji pedagogicznej „Ciekawi 

świata”. Koordynatorami działania były: Bożena Szlufik przy 

współpracy z Sabiną Durczok i Agnieszką Marczykowską. 

W pracowni ceramiki artystycznej 
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Powiatowy 
konkurs 
mitologiczny 

21 maja podczas Powiatowego Kon-
kursu Mitologicznego SP1 reprezento-
wali uczniowie: Piotr Lubszczyk 6a 
i Jakub Granieczny 6b. 

Musieli wykazać się nie tylko ogromną wiedzą 

i znajomością  „Mitologii”, ale również zaprezen-

tować jednego z bogów. Piotr wcielił się w Her-

mesa, natomiast Jakub odegrał Dionizosa. Za tę 

niezwykłą prezentację Jakub Granieczny zdobył 

wyróżnienie. Uczniowie przygotowywali się pod 

kierunkiem pani Haliny Winkler. 

Na wycieczkę za własne 
pieniądze 
Uczniowie  SP-1 w Marklowicach  zarobili pieniądze na wła-
sną  wycieczkę  do Energylandii. 

Było to możliwe dzięki 

pracy Samorządu Ucz-

niowskiego, który pro-

wadzi Sklepik „Metoda 

na głoda” w ramach 

działającej Spółdzielni 

Uczniowskiej. Samo-

rządność w szkole  

jest doskonałym spo-

sobem na rozwijanie 

przedsiębiorczości, 

aktywności, współpra-

cy, gospodarności i zaradności. Grupa 49 uczniów wyjechała do Energylan-

dii  – największego Parku Rozrywki w Polsce, który zlokalizowany jest w 

malowniczej miejscowości Zator. Młodzież do woli korzystała z atrakcji Par-

ku, który jest miejscem pełnym śmiechu, zabaw i szaleństwa. 

W tym roku SU wykazał się dużą inicjatywą,. Przez cały rok aktywnie 

działała sekcja radiowa i  sekcja porządkowa. Organizowano akcje charyta-

tywne na rzecz schroniska dla zwierząt,  zorganizowano zbiórkę nakrętek, 

szkolnego Mikołaja, WOŚP, Walentynki, Dzień Chłopca, Dzień Nauczyciela, 

Dzień Kobiet, Światowy Dzień Wody, Mam talent i warsztaty kulinarne. Mło-

dzież chętnie brała udział  w jesiennych wykopkach, szkolnych akademiach, 

przygotowali wiele audycji radiowych. Opiekunem Samorządu Szkolnego 

2018/2019  jest Bożena Szlufik przy współpracy z Sabiną Durczok, Anitą 

Górecką i Justyną Magnor. 

W budynku gimnazjum w ra-
mach obchodów Dnia Dziecka 5 
czerwca odbył się Dzień Sportu. 

Uczniowie startowali w kilku konku-

rencjach: zwis na drążku, rower, skakan-

ka, ciężarki, skok w dal, rzut piłką lekar-

ską, rzut do kosza i do celu. Dodatkowo 

nastąpiło podsumowanie całorocznej  ligi 

piłki siatkowej, którą wygrała wśród 

dziewczyn klasa III c GIM, a wśród 

chłopców III a GIM. Zwycięzcy odebrali 

nagrody ufundowane przez Urząd Gmi-

ny. Wszyscy świetnie się bawili, hot dogi 

i lody ufundowane przez Radę Rodziców 

były wyśmienite. Organizatorem imprezy 

byli nauczyciele wychowania fizycznego. 

Pozostając w sportowym duchu in-

formujemy, że drużyna dziewczyn star-

szych z SP1 wywalczyła I miejsce w Po-

wiatowych Igrzyskach w piłce ręcznej 

oraz II miejsce w Rejonowych Igrzy-

skach w piłce ręcznej. W skład drużyny 

wchodzą: Magda Bierska, Natalia Brach-

mańska, Zuzanna Dudek, Kinga Francuz, 

Natalia Godziek, Martyna Gonsior, Ewa 

Harańczyk, Zuzanna Jabłońska, Karolina 

Niemiec, Lilianna Nowak, Wiktoria 

Rduch, Katarzyna Rejek, Oliwia Sosna, 

Zuzanna Urbaczka, Marta Witebska oraz 

Zofia Capek. Ogromne gratulacje dla 

uczennic i trenera: pani Mireli Majtyka. 

W sportowym duchu 

Święto szkoły w SP2 
10 maja, jak co roku nasza szkoła obchodziła ważny dzień - 
Święto Szkoły. 

Tego dnia wraz z nieoczekiwanym gościem – Koziołkiem Matołkiem ucz-

ciliśmy pamięć naszego patrona – Kornela Makuszyńskiego, przybliżając 

jego sylwetkę oraz twórczość. Uroczysty apel pozwolił także przypomnieć 

zebranym historię nadania szkole imienia oraz przeprowadzić konkurs znajo-

mości o patronie. Apel zakończył się słodkim poczęstunkiem, a świąteczny 

dzień wspólnymi zabawami. 
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Gminny konkurs 
ortograficzny w SP 2 
We wtorek 26 marca w naszej szkole odbył się 
Gminny Konkurs Ortograficzny dla klas II – III. 
Wzięło w nim udział 12 uczniów marklowickich 
szkół. 

Gości powitała dyrektor szkoły pani Jolanta Kominek, która 

życzyła wszystkim sukcesów. Zadaniem uczestników było po-

prawne napisanie dyktanda o tematyce wiosennej przygoto-

wanego przez panią metodyk edukacji wczesnoszkolnej – pa-

nią Małgorzatę Konsek. Nad przebiegiem konkursu czuwała 

komisja w składzie: przewodnicząca pani Czesława Somerlik – 

przedstawiciel Gminy Marklowice oraz pani Iwona Kotyrba – 

nauczyciel SP2 Marklowice i pan Karol Pawlas – logopeda SP1, 

SP2 Marklowice. 

Wyniki przedstawiają się następująco: I miejsce – Maksy-

milian Sobik SP1; II miejsce – Wojciech Czogała SP2; III miej-

sce – Małgorzata Filipowska SP2; III miejsce – Kamil Hib-

ner  SP1; Wyróżnienie – Zuzanna Sosna SP2. 

Wszyscy uczestnicy otrzymali nagrody oraz słodki poczę-

stunek ufundowany przez Gminę Marklowice. 

Potyczki z językiem 
angielskim 
28 maja 2019 r. w SP2 miał miejsce Gminny Kon-
kurs Wiedzy z Języka Angielskiego. Gościliśmy 
również najzdolniejszych uczniów ze Szkoły Pod-
stawowej nr 1. 

Po oficjalnym przywitaniu wszystkich uczestników przystą-

piono do części pierwszej - recytatorskiej, w której rywalizowali 

ze sobą uczniowie klas pierwszych. Laureatką została Milena 

Widera, uczennica SP1, natomiast miejsce II przyznano Wikto-

rii Wrona z SP2, a miejsce III Paulinie Pucowskiej z SP1. W 

kolejnej części uczniowie klas II i III zmierzyli się z testem. W 

klasie II walka o podium była bardzo wyrównana, o zwycię-

stwie zdecydowała dogrywka. Zwyciężył Maksymilian Sobik z 

SP1. Kolejno na podium uplasowali się także Małgorzata Filipo-

wska z SP2 (miejsce II) oraz Anna Krypczyk z SP1 (miejsce 

III). Natomiast w klasach III miejsce pierwsze przyznano Ry-

szardowi Rurarzowi z SP2, miejsce drugie zajął Kamil Hibner z 

SP2 a na miejscu III uplasowała się Natalia Mańka. Konkurs 

zakończono słodkim poczęstunkiem i wręczeniem nagród. Zwy-

cięzcom gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów! 

12 kwietnia w naszej szkole gościliśmy przedstawicieli Ko-
mendy Policji z Wodzisławia Śląskiego, a także dzielnicową 
Marklowic Panią Magdalenę Siekierkę. 

Wielką atrakcją tego spotkania było przybycie przewodnika z czworonoż-

nym partnerem Tornem, który jest psem patrolowo – tropiącym z Komendy 

Miejskiej w Rybniku. Uczniowie dowiedzieli się na temat służby psów w poli-

cji, do czego są one wykorzystywane, a także jak należy zachować się pod-

czas kontaktów z obcymi psami.  

Następnie dzieci były świadkami pokazu posłuszeństwa i wykonywania 

komend przez czworonoga oraz miały okazję pogłaskać Torna. Spotkanie 

zakończono pamiątkowym zdjęciem. 

Pies policyjny w „dwójce” 

W parku linowym 
„Leśna Przygoda” 
31 maja klasa I z SP2 wybrała się spacerkiem na 
wycieczkę do parku linowego w Radlinie. Ucz-
niowie przeżyli prawdziwą leśną przygodę. 

Na miejscu, w środku lasu dzieci skorzystały z  „Trasy 

Maluch”, czyli mostów, pętli, belek i różnego rodzaju zjazdów. 

Kolejnym punktem wycieczki było znalezienie kuferka, który 

został zapodziany przez wiewiórkę. 

Gdy dzięki wskazówkom 

udało się dotrzeć dzieciom do 

niego, czekały na nich w 

środku lizaki. Wycieczka za-

kończona została zabawami 

ruchowymi, gdzie nie brako-

wało okrzyków dopingu i 

radości. Szaleństwu nie było 

końca, ale niestety… wszyst-

ko co dobre szybko się kończy. 

15 
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Z prac Rady Gminy 
 

VIII Sesja Rady Gminy Marklowice 
VII Kadencji  

29 kwietnia 2019 roku 

Rada Gminy przyjęła uchwały w sprawie:  

 zmiany Uchwały Rady Gminy Marklowice Nr 

XII/62/11z dnia 29 września 2011 r. w sprawie 

zasad przyznawania, wysokości i wypłacania diet 

oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla 

radnych. 

 przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodzi-

ny w Marklowicach na lata 2019-2022. 

 zmian w budżecie Gminy Marklowice na 2019 

rok. 

 udzielenia dotacji celowej ze środków budżetu 

gminy Marklowice, Wojewódzkiemu Szpitalowi 

Chorób Płuc im. dr Alojzego Pawelca w Wodzi-

sławiu Śląskim. 

 przystąpienia do sporządzenia miejscowego pla-

nu zagospodarowania przestrzennego obejmują-

cego obszar: południową część ulicy Wyzwolenia 

od granicy administracyjnej z miastem Wodzi-

sław Śl. wraz z ul. Goplany, Porzeczkową, Kiliń-

skiego, Stawową, Krakusa do ul. Dębowej i gra-

nicy administracyjnej z gminą Mszana o pow. 

ok. 378 ha. 

 wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku 

przetargowego trybu zawarcia umowy na najem 

nieruchomości gruntowej, stanowiącej własność 

Gminy Marklowice. 

 

IX Sesja Rady Gminy Marklowice 
VII Kadencji  

28 maja 2019 roku 

Rada Gminy przyjęła uchwały w sprawie:  

 zmian w budżecie Gminy Marklowice na 2019 

rok. 

 zmiany uchwały Nr VIII/43/15 Rady Gminy Mar-

klowice z dnia 25 czerwca 2019 r. dotyczącej 

przyjęcia Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla 

Gminy Marklowice. 

 

X Sesja Rady Gminy Marklowice 
VII Kadencji  

10 czerwca 2019 roku 

Rada Gminy przyjęła uchwały w sprawie: 

 udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy Mar-

klowice. 

 rozpatrzenia i zatwierdzenia „Sprawozdania Wój-

ta Gminy Marklowice z wykonania budżetu Gmi-

ny Marklowice za 2018 rok oraz „Sprawozdania 

Finansowego Gminy Marklowice za 2018 rok". 

 

 

 

Leśny park niespodzianek 
Dzień 3 czerwca uczniowie SP2 będą miło wspominać. W 
ramach programu profilaktyki zdrowotnej realizowanego w 
szkole odbyła się wycieczka integracyjna do Leśnego Parku 
Niespodzianek w Ustroniu. 

Pierwszym punktem wycieczki  i niebywałą atrakcją dla uczestników była 

stacja ptaków drapieżnych i sowiarnia. Tam dzieci podziwiały loty orła, ja-

strzębia, sokoła, myszołowa i sów prezentowane przez sokolnika oraz po-

znały wiele ciekawostek o tych ptakach. Następnie na uczniów czekał spa-

cer bajkową aleją z ruchomymi ekspozycjami i ogromny plac zabaw. Wy-

cieczka zakończyła się pysznym obiadkiem, po którym wszyscy w dobrych 

humorach wrócili do domu. 

Wycieczka do Poręby Wielkiej 
W dniach 08 – 12.04.2019 r. 22 uczniów „dwójki” przeby-
wało na wycieczce w Domu Wczasów Dziecięcych w Porębie 
Wielkiej. 

Program pobytu był bogaty i różnorodny. Odbyło 

się wiele wycieczek pieszych po okolicy oraz wy-

cieczka do Zakopanego, dzieci miały możliwość 

brania udziału w wielu konkursach i zawodach. 

Podsumowaniem pobytu był pożegnalny apel, na 

którym zostały wręczone zdobyte dyplomy i wy-

różnienia. Choć czas w Porębie minął szybko, to 

na długo pozostanie w pamięci uczestników. 

W cieniu łopianowego liścia 
28 maja w „dwójce” gościliśmy aktorów z teatrzyku 
„Skrzat” z Krakowa. Tego dnia uczniowie mieli okazję zoba-
czyć przedstawienie pt. „W cieniu łopianowego liścia”. 

Występ nawiązywał do ekologii, dlaczego warto segregować odpady, a 

także jak należy bezpiecznie poruszać się po drogach z uwzględnieniem 

niektórych znaków drogowych. Ciekawe przygody bohaterów, wesoły sce-

nariusz i interesujące stroje umiliły wszystkim tego dnia pobyt w szkole. 

Dzieci wielkimi brawami nagrodziły aktorów. 

Wizyta w bibliotece 
8 maja obchodzimy Dzień Bibliotekarza i Bibliotek, dlatego 
też 16 maja klasa I i III z SP2 złożyła wizytę w Gminnej Bi-
bliotece Publicznej. 

Podczas spotkania, dzięki pani  kierownik – Jolan-

cie Węglorz dzieci dowiedziały się na czym polega 

praca bibliotekarza, zapoznały się  z panującymi 

zasadami korzystania z biblioteki oraz dowiedziały 

się w jaki sposób mogą stać się jej czytelnikami. 

Dzieci zaznajomiły się także z dziecięcym dzia-

łem, a każdy kto już korzystał z biblioteki miał 

możliwość wypożyczenia książek. 

Drugą część wizyty dzieci spędziły słuchając fragmentu baśni Hansa 

Christiana Andersena pt. „Calineczka” w ramach realizowanej w klasie I 

innowacji pedagogicznej ,,Podążaj za czytaniem”. 

Na zakończenie uczniowie wręczyli paniom bibliotekarkom upominek, a 

sami także zostali obdarowani cukierkami i pamiątkowymi smyczami. 
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...ciąg dalszy ze str. 16 

 

 udzielenia Wójtowi Gminy Marklowice absolu-

torium z tytułu wykonania budżetu za 2018 

rok . 

 zmiany nazwy Szkoły Podstawowej Nr 1 im. 

Adama Mickiewicza w Marklowicach. ul. Wy-

zwolenia 160. 

 ustalenia planu sieci publicznych szkół podsta-

wowych prowadzonych przez Gminę Marklowi-

ce oraz określenia granic obwodów publicznych 

szkół podstawowych, od dnia 1 września 2019 

roku. 

 wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku 

przetargowego trybu zawarcia umowy na na-

jem nieruchomości gruntowej, stanowiącej 

własność Gminy Marklowice. 

 powołania Zespołu ds. zaopiniowania zgłoszo-

nych kandydatów na ławników, na kadencję 

2020 – 2023. 

 upoważnienia Przewodniczącej Rady Gminy 

Marklowice do zasięgnięcia od Komendanta 

Wojewódzkiego Policji w Katowicach informacji 

o kandydatach na ławników do Sądu Okręgo-

wego w Gliwicach, Sądu Rejonowego w Wodzi-

sławiu Śląskim oraz do Sądu Rejonowego w 

Jastrzębiu Zdroju. 

 zaciągnięcia pożyczki na warunkach preferen-

cyjnych w WFOŚiGW w Katowicach na finanso-

wanie zadania "Program Ograniczenia Niskiej 

Emisji dla Gminy Marklowice na lata 2019-

2020". 

 zmian w budżecie Gminy Marklowice na 2019 

rok. 

 zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

dla Gminy Marklowice na lata 2019–2024. 

Od 13 czerwca 2019 r. pierwsi mieszkańcy mogą odbierać 
kotły w ramach gminnego programu ograniczania niskiej 
emisji. 

 Opracowany w Gminie Marklowice w 2017 roku 

program gospodarki niskoemisyjnej został wdro-

żony w 2018 roku, gdy wydzierżawiono 231 szt. 

kotłów na ekogroszek i 27 szt. kotłów na pelet.  

Spowodowało to wzrost zainteresowania wśród 

mieszkańców więc w konsekwencji zdecydowano 

się na kontynuację programu w 2019 r. 

W środę - 5 czerwca 2019 r. w auli gimnazjum 

przy pełnej sali, mieszkańcy, którzy zgłosili się do 

programu wsparcia wymiany kotłów grzewczych 

w systemie dzierżawnym mieli okazję do zapo-

znania się z wieloma szczegółami tego programu 

oraz procedurą dostawy kotłów, ich odbioru, a 

następnie montażu. 

„Umowę podpisaliśmy 4 czerwca 2019 r. a już do 

10 lipca, tj. znacznie wcześniej niż w roku ubiegłym wszystkie kotły zostaną 

dostarczone na plac przy GOS (ul. Astrów). Muszą one być zamontowane 

najpóźniej do końca listopada b.r. Bardzo cenne były uwagi producenta 

kotłów w zakresie obsługi i konserwacji. Po zrealizowaniu tegorocznych 

założeń wymiany kotłów grzewczych, tj. wymianie kolejnych ponad 200 szt. 

w 2019r. możemy osiągnąć taki poziom, że praktycznie co drugi budynek 

mieszkalny w gminie po tegorocznej wymianie będzie posiadał ekologiczne 

źródło ogrzewania spełniające wymagane normy. Dziękujemy tym wszyst-

kim, którzy przystąpili do programu i zależy im na czystym powietrzu w na-

szej gminie.” – mówi Wójt Gminy – Tadeusz Chrószcz 

Przypomnieć należy, że uchwała antysmogowa dotyczy wszystkich, któ-

rzy korzystają z kotłów, pieców i kominków na paliwo stałe. W przypadku 

kotłów eksploatowanych powyżej 10 lat od daty produkcji trzeba będzie je 

wymienić na klasę 5 do końca 2021 roku. Każdy kto ma kotły od 5-10 lat, 

powinien wymienić je do końca 2023 roku, a użytkownicy najmłodszych 

kotłów mają czas do końca 2025 roku. 

II Edycja wymiany kotłów ruszyła pełną parą! 

Dzień Dziecka w klimacie PRL 
Dwa dni atrakcji! 1-2 czerwca 
na Słonecznej Wyspie przy 
współpracy z grupą "Food Truck 
Event" i "Maluchowsky Team 
Małomiasteczkowy" został zor-
ganizowany zlot Foodtrucków i 
Dzień Dziecka w Klimacie Cza-
sów PRL. 

Marklowice stały się kulinarnym cen-

trum. Pojawiły się panele tematyczne i 

dyskusyjne związane ze street food'em, 

strefa DJ z muzyką elektroniczną, kon-

kurs jedzenia na czas, strefa dla naj-

młodszych, konkurs na najlepszego Food 

Trucka zlotu... gościem specjalnym był 

Jarosław Śliwka - TOP CHEF Polska.  

Karmili nas miedzy innymi: Cantina 

Mexicana (dania Tex-Mex), Coffee Bar 

(najlepsza mieszanka kaw), Anuszka 

Truck (burgery), Churros - Złote Paluchy 

- Łódź (hiszpańskie Churros), Bracia B 

(burgery), Belle Belge (frytki belgijskie), 

Jammi Jamm (gofry bąbelkowe, naleśni-

ki), Rock'n'Roll (Maczanka krakowska).  

Dużym powodzeniem cieszył się po-

kaz zabytkowej motoryzacji. Tu królował 

Fiat 126p. Pojawiły się warsztaty me-

dyczne i symulatory jazdy. Poza poka-

zem można było wziąć udział w tema-

tycznych konkursach. Przeprowadzono 

także zbiórkę datków na Wodzisławskie 

Stowarzyszenie „Koty, Psy i My”. 

Dorośli mogli powspominać, dzieci 

poznać kultowe pojazdy, można było 

spróbować nowych smaków a przy tym 

rodzinnie spędzić czas. Nic dziwnego, że 

uczestnicy wracali do domów uśmiech-

nięci. 
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Miło nam poinformować, iż nasza biblioteka 
otrzymała dofinansowanie w wysokości 5.260,00 
zł. na wydanie tomiku poezji mieszkanki Marklo-
wic Pani Anny Nowak, w ramach projektu 
„Talenty i pasje mieszkańców Morawskich Wrót. 

Promocję tomiku oraz spotkanie z poetką przewidywane 

jest w pierwszych dniach września, o czym mieszkańcy zostaną 

poinformowani za pośrednictwem strony internetowej biblioteki 

oraz plakatów. 

Pragniemy również podziękować wszystkim użytkownikom 

za Waszą aktywność czytelniczą. To dzięki Wam po raz kolejny 

marklowicka biblioteka zajęła I miejsce w powiecie wodzisław-

skim pod względem podstawowych wskaźników zasięgu czytel-

nictwa tj. liczby osób korzystających z placówki, liczby wypoży-

czeń oraz liczby zakupionych nowości wydawniczych. Cieszy 

nas szczególnie fakt korzystania z biblioteki przez najmłod-

szych mieszkańców. 

W tegorocznym tygodniu bibliotek (8-15 maja) odwiedziły 

nas 3 grupy przedszkolaków oraz 2 klasy ze SP nr 2. Dzieci 

brały udział we wspólnym czytaniu książek wyznaczonych 

przez nauczycieli oraz zapoznały się ze zbiorami biblioteki oraz 

zasadami korzystania z nich. 

Ponadto odwiedzający bibliotekę mogą podziwiać wystawę 

fotograficzną naszego rodzimego artysty Mariana Miełka zaty-

tułowaną „Śląsk hałdą zasypany”. Kilkadziesiąt czarno-białych 

zdjęć przedstawia nowe oblicze terenów pogórniczych. Zapra-

szamy do oglądania wystawy do końca lipca br.        

Z działalności biblioteki gminnej 

Piękna pogoda oraz radośni i 
chętni do wspólnej zabawy pa-
rafianie ponownie nie zawiedli. 
To było cudowne niedzielne po-
południe, spędzone w gronie 
rodziny, gdzie obok występów 
solistów i zespołów - wspólnie 
śpiewano i tańczono na chwałę 
Pana Boga. 

Na wszystkich przybyłych czekały 

domowej roboty ciasta, „chlyb z fetym” 

oraz pyszne kiełbaski a do kręcenia Ko-

łem Radości nie trzeba było nikogo za-

chęcać! Prawdziwa moc atrakcji czekała 

na najmłodszych uczestników, którzy 

mogli pomalować buźki, spleść warko-

czyki lub poszaleć w dmuchanym zamku. 

Obok Biegu samarytańskiego najbar-

dziej spodobała się dzieciom zabawa 

„rzut taszom”! Nic dodać, nic ująć. O 

dobrą zabawę zadbały lokalne talenty 

muzyczne – Patrycja Piechoczek, To-

masz Mika i Bartosz Strong, Zespół 

„Retro” oraz Chór „Spójnia”. Zaś naj-

młodsze dzieci przygotowane przez Ka-

się Rybka - Kocuper zaśpiewały i zatań-

czyły w rytm zespołu TGD. 

To jednak nie były jedyne tańce na 

scenie, ponieważ dziewczyny z Oazy 

porwały i dzieci i dorosłych do tańców 

lednickich. Gwiazdą wydarzenia był wy-

stęp zespołu „TESTIMONIUM”, który 

swą działalność opiera na prawdzie i 

tradycji Kościoła Katolickiego. Oczywiście 

nie mogło zabraknąć naszych baloników 

z intencjami do nieba. 

Podczas Parafiady rozprowadzane 

były cegiełki, za zakup których wyloso-

wano mnóstwo ciekawych nagród oraz 

nagrodę główną album „Pamiątka 100 

lecia Kościoła”. Dochód przeznaczono na 

wyjazd dzieci Marii, ministrantów oraz 

Oazy na kolonie. Nie byłoby Parafiady 

bez pomocy członków Rady parafialnej z 

Marklowic i Chałupek oraz wielu ludzi 

dobrego serca, którzy włączyli się w 

organizację tego dnia. 

Podziękowania za ufundowanie na-

gród i wsparcie należą się również fir-

mom i osobom prywatnym oraz Gminie 

Marklowice. Wszystkim, którzy zaanga-

żowali się w pomoc serdecznie dziękuje-

my, bez Waszego udziału nie bylibyśmy 

w stanie zorganizować tak wspaniałej 

imprezy. Nasza parafia potrafi się bawić! 

 

art. Iwona Fojcik 

V Parafiada za nami! 



 

Kurier Marklowicki nr 114 19 

80 lat 
Mazur Józef 

Wałach Edward 

Pustelnik Erwin 

Knapek Gertruda 

Kwiczała Janina 

Burket Maria 

Mokrosz Kazimierz 

Cyroń Zdzisław 

Błędowska Maria 

Turek Stanisława 

Kufieta Antoni 

Rzeszut Jan 

85 lat 
Macionczyk Emil 

Karwot Małgorzata 

Burket Alojzy 

Hajok Edward 

Karwot Alfred 

 

90 lat 

Wowra Anastazja 

Pośpiech Elżbieta 

Szkatuła Anna 

 

95 lat 
Pękała Roman 

 

50-lecie ślubu 
Irena, Henryk Juszczakiewicz  

W kwietniu, maju i czerwcu 2019 r. swoje jubileusze obchodzą: 
Nasi Jubilaci 

Jubilatom życzymy  
dobrego zdrowia i spokojnych,  

radosnych dni. 

Bardzo napięty kalendarz zawodów mieli zawod-
nicy naszego klubu Taekwondo "Won – Hyo" Mar-
klowice. W okresie 1,5 miesiąca startowali w 
trzech zawodach.  

06.04.2019r. - Międzywojewódzkie Zawody Budo Gala w 

Pszcznie, gdzie nasz klub reprezentowało 12 zawodników na 

około 200 uczestników zdobywając 12 medali oraz nagrodę 

specjalną dla naszej zawodniczki Oliwii Korbel, którą wybrano 

najlepszą zawodniczką w kategorii Junior. Tym większy jest to 

sukces naszych zawodników, iż zawody odbywały się w stylu 

Kung-Fu i konkurencje były całkiem inne niż ćwiczą nasi za-

wodnicy.  

Nastepnymi zawodami były XII Mistrzostwa Taekwondo o 

Puchar Wójta Gminy Marklowice, które odbyły się 27.04.2019 

r. na Gminnej Hali Spotrowej. W zawodach wzięło udział około 

130 zawodników z 7 klubów: Master Rydułtowy, Pyskowickie 

Centrum Taekwondo, Krakowskie Centrum Taekwondo, Striker 

Siemianowce, Bushi Pyskowice, RCSW Fighter Rybnik oraz nasz 

Won-Hyo Marklowice. Nasz klub reprezentowało 12 zawodni-

ków, zdobywając 28 medali, 6 złotych, 8 srebrnych oraz 14 

brązowych medali. Zawody odbyły się w 4 konkurencjac: walki 

semi contakt, walki soft, techniki specjalne i układy formalne. 

Zawodnicy podzielini na kategorie rocznikowe i wzrostowe. 

Zawodnicy walczyli o specjalnie na tę imprezę odlewane ma-

edale za miejsca 1-3, statuetki za 1 miejsce, dyplomy za 

uczestnictwo i miejsca 1-3, oraz coś do zjedzenia i picia oraz 

dla wszystkich zawodników i kibiców ciasto, kawa i herbata, o 

które zadbały jak zawsze mamy naszych zawodników. Pragnę 

podziekować władzom naszej Gminy jak i Gminnemu Zakłado-

wi Komunalnemu oraz rodzicom naszych  zawodnikó za wileką 

pomoc przy organizacji zawodów, bez której na pewno by się 

nie odbyły Wielkie, Wielkie Dziękuję!!! 

Ostanimi zawodami był Ogólnopolski Puchar Krakowa w 

Taekwondo, który odybł się 18.05.2019 r. w Krakowie. Z uwagi 

na okres komunijny nasz klub reprezentowało tylko 5 zawodni-

ków, którzy na liczbę około 300 zawodników, zdobyli 9 medali. 

Szczególne gratulacje dla naszych dwóch najmłodszych uczest-

ników: Radosława i Wojciecha Kierkiewicz, którzy zdobyli złote 

medale w swoich kategoriach rocznikowych. 

Wszystkim zawodnikom wielkie gratulacje i dalszych sukce-

sów, oraz zapraszamy wszystkich chetnych na zajęcia Tae-

kwondo - sala byłego gimnazjum, poniedziałki i środy od godz. 

17.00  

art. Jerzy Gawełczyk 

Gorący czas zawodników Taekwondo 
Won - Hyo Marklowice 
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W dniu 6 maja br. na comiesięcznym spotkaniu 
Towarzystwa Miłośników Marklowic mieliśmy 
okazję poznać biografie trzech Marklowiczan. 

To kontynuacja cyklu zatytułowanego: Bohaterowie opo-

wieści rodzinnych.  Kilka lat temu na łamach Kuriera Marklo-

wickiego zaprezentowano biografie Marklowiczan z urodzenia.  

Tym razem przedstawiono biografie obrazujące losy Mar-

klowiczan z wyboru: Izydora Mirka, Augustyna Mrozka i Zdzi-

sława Wagnera. Mimo, że wybrani bohaterowie prezentacji nie 

urodzili się w Marklowicach, w dzieciństwie lub dorosłym życiu 

związani byli z Marklowicami i pozostawili w nich trwały ślad.  

 Pierwszą z prezentowanych postaci był Izydor Mirek 

(1889-1950). Choć jego los ciekawił wszystkich, był i chyba 

pozostał zagadką. Zwracał na siebie szczególną uwagę ludzi 

ubiorem pustelnika. Przepasany sznurem, na którym wisiały 

garnuszek i miska. W ręku nosił nieodzowny dzbanek. Znano 

go w promieniu kilkunastu kilometrów od Radlina, Jankowic i 

Marklowic. To postać dobrze znana i pamiętana przez pokole-

nie naszych rodziców. Dotknięty przez tragiczny los, jako pu-

stelnik ale jednocześnie osoba świecka opiekował się Studzien-

ką leżącą na pograniczu Marklowic i Jankowic. Był postacią tak 

popularną, że stał się bohaterem eseju zatytułowanego 

„Człowiek z lasu” autorstwa Wiktora Bugli, zamieszczonego w 

„Poglądach” w grudniu 1965 roku.  

 Drugim bohaterem prezentacji był Augustyn Mrozek 

(1899-1941) – długoletni kierownik szkoły i nauczyciel w Mar-

klowicach – Chałupkach. Urodzony w odległej Westfalii ale 

mający korzenie śląskie w Dzimierzu. Uzdolniony i wykształco-

ny muzycznie, absolwent seminarium w Wągrowcu jako młody 

nauczyciel związał swoje dorosłe życie ze szkołą na Chałup-

kach. Powołał do życia Chór Męski „Lutnia”, utworzył Towarzy-

stwo Czytelni Ludowych i bibliotekę, aktywizował działalność 

stowarzyszeń społecznych.  

Aktywna działalność w Związku Powstańców Śląskich, Pol-

skim Związku Zachodnim oraz Związku Śpiewaków Śląskich a 

w pierwszych miesiącach okupacji przynależność do Związku 

Walki Zbrojnej spowodowały, że już w grudniu 1940 roku zo-

stał aresztowany wraz z ojcem Alojzym – Sołtysem Pstrążnej – 

oraz bratem Edmundem. Wszyscy trafili do KL Auswitz. Alojzy i 

Augustyn Mrozkowie zmarli w kwietniu 1941 roku, nie wytrzy-

mując ciężkich warunków obozowych a brat Edmund wywiezio-

ny do KL Flossenburg zmarł tam w 1943 roku. 

 Ostatnim bohaterem rodzinnych opowieści był Zbigniew 

Wagner (1915-1993). Urodzony w Piotrkowie Trybunalskim po 

zakończeniu I wojny światowej trafił na Śląsk do Marklowic- 

Chałupek. W Marklowicach skończył szkołę a służba wojskowa 

przyczyniła się do realizacji marzenia o lataniu. Wybuch wojny 

w 1939 roku z jednej strony pokrzyżował życiowe plany Zbi-

gniewa ale z drugiej strony poważnie te marzenia przyspieszył. 

Sowiecka  niewola – łagier w Workucie za kręgiem polarnym – 

dramatyczna ucieczka z Nieludzkiej Ziemi, tysiące kilometrów 

ewakuacji przez Morze Kaspijskie, Iran, Indie, Republikę Połu-

dniowej Afryki, Atlantyk do Wielkiej Brytanii spowodowały, że 

już w styczniu 1942 roku znalazł się w Ośrodku Wyszkolenia 

Lotniczego w Halton koło Blackpool. Był to okres bitwy po-

wietrznej o Anglię i największego zapotrzebowania na personel 

lotniczy. Odtąd jako radiotelegrafista lata w dywizjonach bom-

bowych RAF i masowo w polskich dywizjonach 300 i 301. 

Uczestnicy w większości nalotów bombowych na Niemcy i tere-

ny okupowane. Od 1943 roku w ramach Eskadry Specjalnego 

Przeznaczenia z Brindisi  uczestniczył w zrzutach dla partyzan-

tów w Jugosławii, Grecji i Polsce.  

Odznaczony trzykrotnie Krzyżem Walecznych oraz Medalem 

Lotniczym. Po zakończeniu wojny osiadł w Blackpool, gdzie 

założył rodzinę.  Z lotnictwem rozstał się dopiero w 1953 roku. 

Marklowice odwiedził dopiero po 36 latach na przełomie czerw-

ca i lipca 1974 roku. Zmarł nagle w kwietniu 1993 roku w Poul-

ton-le-Fylde Blackpool w trakcie planowania i przygotowania 

kolejnego przyjazdu do Marklowic.  

Prezentacja ilustrowana była fotografiami i dokumentami 

uzyskanymi z Instytutu i Muzeum im. gen. Sikorskiego w Lon-

dynie.                    

opr. na podstawie materiałów Józefa Kłosoka 

Tu pozostawili trwały ślad 


